

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Tønning Invest ApS

Bredgade 43, st. tv.
8740 Brædstrup

CVR-nr. 12 27 89 77

Årsrapport for 2020

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/06 2021

Torben Bilstrup
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	8
Balance pr. 31. december 2020	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tønning Invest ApS
Bredgade 43, st. tv.
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 12 27 89 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Horsens

Direktion

Torben Bilstrup

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i erhvervsvirksomheder og anden finansiel virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 633.976, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.091.004.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		8.489	(152)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	<u>389.080</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		397.569	(152)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		248.745	572.127
Finansielle indtægter	2	0	54.085
Finansielle omkostninger	3	<u>(12.338)</u>	<u>(11.632)</u>
Resultat før skat		633.976	614.428
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>633.976</u>	<u>614.428</u>
Ekstraordinært udbytte		0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(273.382)	284.194
Overført resultat		<u>907.358</u>	<u>(169.766)</u>
		<u>633.976</u>	<u>614.428</u>

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1,4	1.657.500	1.268.420
Materielle anlægsaktiver		1.657.500	1.268.420
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	298.745	572.127
Finansielle anlægsaktiver		298.745	572.127
Anlægsaktiver i alt		1.956.245	1.840.547
Andre tilgodehavender		602.127	40.000
Tilgodehavender		602.127	40.000
Likvide beholdninger		549.497	1.032.348
Omsætningsaktiver i alt		1.151.624	1.072.348
Aktiver i alt		3.107.869	2.912.895

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.812	284.194
Overført resultat		2.780.192	1.872.834
Egenkapital		3.091.004	2.457.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.031	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.209	384.209
Anden gæld		11.625	71.658
Kortfristede gældsforpligtelser		16.865	455.867
Gældsforpligtelser i alt		16.865	455.867
Passiver i alt		3.107.869	2.912.895

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	284.194	1.872.834	2.457.028
Årets resultat	0	(273.382)	907.358	633.976
Egenkapital 31. december 2020	300.000	10.812	2.780.192	3.091.004

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsejendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	1.268.420	407.500
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	389.080	0
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	1.657.500	1.268.420
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	8.910
Andre finansielle indtægter	0	45.175
	0	54.085
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.588	4.569
Gældseftergivelse	8.750	7.063
	12.338	11.632
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020		1.268.420
Kostpris 31. december 2020		1.268.420
Årets værdireguleringer		389.080
Værdireguleringer 31. december 2020		389.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		1.657.500

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 %.

Driftsomkostningerne udgør ca. 42 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør ca. 0 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 0 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 30 t.kr. Ejendommenes forventede driftsresultat for det kommende år på 29 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende beboelsesejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2020 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/7 \% = 14,07 \times 29 \text{ t.kr.} =) 408 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg. Hertil tillægges værdien af ubebyggede grunde på 1.250 t.kr. således at den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 1.658 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt 7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,50	7,00	7,50
Dagsværdi	1.688.846	1.657.500	1.630.333
Ændring i dagsværdi	31.346	0	(27.167)

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	287.933	287.933
Kostpris 31. december 2020	287.933	287.933
Værdireguleringer 1. januar 2020	284.194	(287.933)
Årets resultat	248.745	572.127
Udbytte modtaget	(522.127)	0
Værdireguleringer 31. december 2020	10.812	284.194
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	298.745	572.127

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tønning Ejendomme ApS	Brædstrup	25 %	1.194.982	601.624
PBH 28.837 ApS	Brædstrup	33 %	(3.550.006)	(8.750)